
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO  

AA.GG. – SOCIALE  

Determinazione  N. 43 Indice 

N. 1 

Del 10 07 2017 

 

 

OGGETTO: 

               

L.R. 31/84 LIQUIDAZIONE  DI SPESA SOMME DA DESTINARE ALLA MENSA 

SCOLASTICA MENSILITA’ DICEMBRE  2016- GIUGNO  2017 ANNO 

SCOLASTICO 2016-2017. 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Sociale  

                                                                                                  Dott.ssa Rosanna Baldinu 

                                                                                             

       

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

                                                                            

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni  

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

 

PREMESSO che nel Comune di Monteleone Rocca Doria non sono presenti plessi scolastici per i livelli di 

istruzione dell’infanzia, della primaria e secondaria inferiore, in quanto questi sono stati soppressi nel 1993 e 

che, pertanto, i bambini del comune frequentano L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ELEONORA 

D’ARBOREA” di Villanova Monteleone; 

 

CONSIDERATO che gli alunni residenti frequentanti i livelli di istruzione della scuola dell’infanzia, della 

scuola primaria e secondaria di 1° grado, hanno il tempo prolungato e accedono al servizio mensa della 

scuola, gestito dal comune di Villanova Monteleone; 

 

VISTA la legge regionale 25.06.1984, n. 31 recante “ Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio 

delle competenze delegate” al fine di concorrere a rendere effettivo il diritto; 

 

VISTA la legge regionale 01.06.1993, n. 25, recante trasferimenti di risorse al sistema delle autonomie 

locali; 

 

CONSIDERATO che i Comuni, nel quadro delle direttive generali indicate nel programma regionale di cui 

all’articolo 14 della L.R. sopra citata, stabiliscono le modalità ed i criteri per l’attuazione degli interventi, 

coordinandoli ed integrandoli con quelli dello Stato e degli altri enti; 

 

DATO ATTO  che il prezzo unitario dei pasti è pari a € 4.55+IVA al 4% per il servizio mensa scolastica in  

favore di n. 2 alunni residenti a Monteleone Rocca Doria e frequentati la scuola secondaria di primo grado 

presso l’Istituto comprensivo Eleonora d’Arborea di Villanova Monteleone; 

 

VISTA la Determina n. 81 del 16.11.2016 con la quale si è assunto impegno di spesa relativamente alle 

somme da destinare alla mensa scolastica anno 2016/2017; 

 

VISTA le comunicazioni  pervenute da parte del comune di Villanova Monteleone con la quale si richiede di 

provvedere al pagamento delle seguenti mensilità: 

 € 421,51relativa alla mensilità di Dicembre 2016; 

 € 435,73 relativa alla mensilità di Gennaio 2017; 

 € 459,41 relativa alla mensilità di Febbraio 2017; 

 € 686,74 relativa alla mensilità di Marzo 2017; 

 € 345,74 relativa alla mensilità di Aprile 2017; 

 € 549,39 relativa alla mensilità di Maggio 2017 

 € 118,40 relativa alla mensilità di giugno 2017 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 6 del 15.05.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per  

l’esercizio 2017; 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

DETERMINA 
 
LIQUIDARE in favore del comune di Villanova Monteleone la complessiva somma di  € 3.016.92 relativa 

al servizio mensa scolastica mesi di Dicembre 2016 e da Gennaio a Giugno 2017; 

 

C//C speciale Banca d’Italia n. 0305791 

 

DI IMPUTARE  la spesa € 3.016.92  a valere sul CAP. 4513.2- del Bilancio 2017; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rosanna Baldinu 


